1

平成２９年３月２３日

お客さま 各位

都留信用組合

無料のウイルス対策ソフト「gred アンチウイルスアクセラレータ」の提供終了について

株式会社セキュアブレイン社より提供しております無料のウイルス対策ソフト「gred アンチ

ウイルスアクセラレータ」（以降 「gred」という）につきまして、サービス提供終了の通知

がされましたのでお知らせいたします。
gred は、当組合ホームページで提供しております PhishWall プレミアムの付帯サービス

として、提供メーカーホームページよりダウンロードすることで利用できましたが、この度

サービスの提供終了を受け、ご利用のお客様につきましては代替ソフトへの切替等ご検討を

お願いします。
尚、PhishWallプレミアムのサービスは継続してお使いいただけます。

記

１．【提 供 終 了 ソ フ ト 名】

「gred アンチウイルスアクセラレータ」

２．【提 供 期 限】
機 能 名 サービス提供終了日

gred プログラムのダウンロード 平成 29 年 4 月 30 日まで
ウイルスチェックのサポート 平成 29 年 9 月 30 日まで

※ウイルスチェックのサポートが終了すると、gred の機能はご利用できなくなります。
※PhishWall プレミアムのサービスは今まで通り提供されます。

３．【代 替 ソ フ ト (有 料 )】

gred の代替ソフトとして、「ESET Internet Security」（９０日無料体験版）が提供されます。

無料体験終了後は必要に合わせて購入の検討をお願いいたします。
※提供場所につきましては次ページを参照してください。

４．【サービス提供会社による通知】

詳しい内容につきましては下記リンクを参照してください。
http://www.securebrain.co.jp/about/news/2017/02/gred-avx.html

以上

http://www.securebrain.co.jp/about/news/2017/02/gred-avx.html

PhishWall プレミアムを利用している場合は、インターネットを見る為のソフト

（ブラウザ）の上部にバナー（下記画像）が表示されます。

PhishWall プレミアム の表示場所

ウイルス対策ソフトを導入するには
「ウイルス対策の強化」をクリックします。

代替ソフトの「ESET Internet Security」
無料体験版をこちらから導入できます。

 ○ご注意下さい○

既に gred をご利用のお客様につきましてはサポートサービス終了日ま

でにアンインストールを行ってくださいますようお願いいたします。

2